
25 - 06 PETRÓLEOS PARAGUAYOS

5,499,263,696,807

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
1,016,438,112,296

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL 1,016,438,112,296

  01 PRESIDENCIA 1,016,438,112,296
 100

 200

 300

 500

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

36,172,247,744

33,045,694,392

5,735,226,865

3,727,102,845

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 390

 530

 540

 570

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

13,046,007,299

1,183,400,085

16,268,100,676

1,744,108,941

3,930,630,743

1,215,000,000

2,114,984,293

1,266,760,000

1,570,640,000

676,648,000

18,888,110,099

6,183,552,000

1,130,000,000

1,064,655,000

1,495,100,000

928,312,515

2,203,921,350

21,198,000

22,040,000

89,617,845

2,857,985,000

779,500,000

1
2

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
PROGRAMAS DE ACCIÓN

1,016,438,112,296
4,482,825,584,511

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2018GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 111
 113
 114

 122
 123
 125

 131
 133
 134

 142
 144
 145

 199

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 390

 530

 540

 570

 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Gastos De Residencia
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Contratación De Personal De Salud
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

11,865,066,276
177,402,000

1,003,539,023

36,000,000
392,000,024
755,400,061

971,571,905
11,636,528,771

3,660,000,000

45,066,667
888,546,441
810,495,833

3,930,630,743

1,215,000,000

2,114,984,293

1,266,760,000

1,570,640,000

676,648,000

18,888,110,099

6,183,552,000

1,130,000,000

1,064,655,000

1,495,100,000

928,312,515

2,203,921,350

21,198,000

22,040,000

89,617,845

2,857,985,000

779,500,000

Pagina:     1PRILEY03

Hora:

Fecha: 14/12/17

05:19:28

LEY Nº 6.026

  99
  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2018



25 - 06 PETRÓLEOS PARAGUAYOS

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL

  01 PRESIDENCIA 1,016,438,112,296

 600

 800

 900

INVERSIÓN FINANCIERA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

980,000,000

16,590,975,775

920,186,864,675

 630

 830

 840

 850

 910

 980

PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJERCICIOS ANTERIORES

980,000,000

3,000,000,000

13,390,975,775

200,000,000

74,530,342,346

845,656,522,329

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2018GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 630

 839

 841
 845
 849

 851

 910

 980

 30

 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30

 001

 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001

Préstamos Al Sector Privado

Otras Transferencias Corrientes Al Sector Público O Privado Varias

Becas
Indemnizaciones
Otras Transferencias Corrientes

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Deudas Pendientes De Pago De Gastos De Capital De Ejercicios Anteriores 

980,000,000

3,000,000,000

162,500,000
13,203,475,775

25,000,000

200,000,000

74,530,342,346

845,656,522,329

Pagina:     2PRILEY03

Hora:

Fecha: 14/12/17

05:19:28

LEY Nº 6.026

  99

  99

  99
  99
  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2018



25 - 06 PETRÓLEOS PARAGUAYOS

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
4,482,825,584,511

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN 4,482,825,584,511

 01 REFINACION, TRANSP. Y COMERC. DE DERIVADOS DEL PETROLEO 4,341,926,392,438

  02 GERENCIA DE PLANTA VILLA ELISA 4,341,926,392,438
 100

 200

 300

 400

 500

 800

 900

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

BIENES  DE  CAMBIO

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

42,506,384,272

42,526,689,989

11,399,974,900

4,160,394,984,334

73,581,658,943

337,500,000

11,179,200,000

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 240

 250

 260

 340

 350

 360

 390

 440

 520

 530

 540

 570

 840

 910

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ENERGÍA Y COMBUSTIBLES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

15,589,934,698

1,585,137,774

17,913,965,826

2,924,255,321

4,493,090,653

1,650,000,000

2,664,000,000

30,888,689,989

407,000,000

6,917,000,000

3,662,788,400

2,439,042,500

257,782,000

5,040,362,000

4,160,394,984,334

12,843,000,000

36,945,484,943

4,793,174,000

19,000,000,000

337,500,000

11,179,200,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2018GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 111
 113
 114

 122
 123
 125

 131
 133
 134
 137

 141
 142
 144
 145

 199

 210

 220

 240

 250

 260

 340

 350

 360

 390

 440

 520

 530

 540

 570

 841

 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Gastos De Residencia
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico
Contratación De Personal De Salud
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Energía Y Combustibles

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Becas

14,299,010,952
91,698,000

1,199,225,746

108,000,000
391,421,537

1,085,716,237

1,161,593,790
12,409,017,576

4,020,000,000
323,354,460

78,866,667
135,200,000

2,502,881,987
207,306,667

4,493,090,653

1,650,000,000

2,664,000,000

30,888,689,989

407,000,000

6,917,000,000

3,662,788,400

2,439,042,500

257,782,000

5,040,362,000

4,160,394,984,334

12,843,000,000

36,945,484,943

4,793,174,000

19,000,000,000

337,500,000

Pagina:     3PRILEY03

Hora:

Fecha: 14/12/17

05:19:28

LEY Nº 6.026

  99
  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2018



25 - 06 PETRÓLEOS PARAGUAYOS

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 01

 02

REFINACION, TRANSP. Y COMERC. DE DERIVADOS DEL PETROLEO

MOLIENDA, PRODUCCION Y DESPACHO DE ALCOHOL 140,899,192,073

  02

  03

GERENCIA DE PLANTA VILLA ELISA

GERENCIA DE PLANTA MAURICIO JOSE TROCHE

4,341,926,392,438

140,899,192,073
 100

 200

 300

 400

 500

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

BIENES  DE  CAMBIO

INVERSION   FÍSICA

35,842,978,285

8,599,200,000

13,044,563,788

81,750,000,000

1,662,450,000

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 240

 260

 340

 350

 360

 390

 410

 520

 530

 540

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

BIENES E INSUMOS DEL SECTOR AGROPECUARIO Y FORESTAL

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

10,537,013,695

1,060,881,804

13,119,669,819

7,149,279,524

3,976,133,443

1,050,000,000

6,904,200,000

645,000,000

6,112,028,788

3,451,905,000

2,214,000,000

1,266,630,000

81,750,000,000

500,000,000

951,550,000

210,900,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2018GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 910

 111
 113
 114

 122
 123
 125

 131
 133
 134

 144
 145

 199

 210

 240

 260

 340

 350

 360

 390

 410

 520

 530

 540

 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Gastos De Residencia
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Bienes E Insumos Del Sector Agropecuario Y Forestal

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

11,179,200,000

9,689,794,980
36,679,200

810,539,515

72,000,000
251,661,768
737,220,036

778,888,050
8,220,781,769
4,120,000,000

6,719,932,857
429,346,667

3,976,133,443

1,050,000,000

6,904,200,000

645,000,000

6,112,028,788

3,451,905,000

2,214,000,000

1,266,630,000

81,750,000,000

500,000,000

951,550,000

210,900,000

Pagina:     4PRILEY03

Hora:

Fecha: 14/12/17

05:19:28

LEY Nº 6.026

  99

  99
  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2018


