

Pagina: 1 Fecha: 14/12/17 Hora: 05:19:28

LEY Nº 6.026

EJERCICIO FISCAL 2018 25 - 06 PETRÓLEOS PARAGUAYOS

Progr/Su	ıbPr Proy. Obj.G GrOG SGrO		F. Org	g.Fin.Dpt. DESCRIPCION	Presupuesto : 2018
	7	ГОТ	AL I	PRESUPUESTO ENTIDAD	5,499,263,696,807
	1 2			SUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION SUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN	1,016,438,112,296 4,482,825,584,511
	•			SUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION	
	٦			PROGRAMAS DE ADMINISTRACION	1,016,438,112,296
001	UN DEC.			INISTRACIÓN GENERAL	1,016,438,112,296
	UN.RES.: 100		01	PRESIDENCIA SERVICIOS PERSONALES	1,016,438,112,296 36,172,247,744
	110 111	30	001	REMUNERACIONES BÁSICAS 1 99 Sueldos	13.046.007.299 11.865.066.276
	113 114	30	001	1 99 Gastos De Representación	177.402.000 1.003.539.023
	120	00	004	REMUNERACIONES TEMPORALES	1.183.400.085
	122 123 125		001	1 99 Remuneración Extraordinaria	36.000.000 392.000,024 755.400.061
	130	30	00	ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	16.268.100.676
	131 133		00′		971.571.905 11.636.528.771
	134	30	001		3.660.000.000
	140 142		001		1.744.108.941 45.066.667
	144 145		00 <i>°</i>		888.546.441 810.495.833
	190 199	30	001	OTROS GASTOS DEL PERSONAL 1 99 Otros Gastos Del Personal	3.930.630.743 3.930.630,743
	200			SERVICIOS NO PERSONALES	33,045,694,392
	210 210	30	00′	SERVICIOS BÁSICOS 1 99 Servicios Básicos	1.215.000.000 1.215.000.000
	220 220	30	00′	TRANSPORTE Y ALMACENAJE 1 99 Transporte Y Almacenaie	2.114.984.293 2.114.984.293
	230 230	30	001	PASAJES Y VIÁTICOS 1 99 Pasaies Y Viáticos	1.266.760.000 1.266.760.000
	240 240	30	00′	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 1 99 Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones	1.570.640.000 1.570.640.000
	250 250	30	001	ALQUILERES Y DERECHOS 1 99 Alquileres Y Derechos	676.648.000 676.648.000
	260 260	30	00′	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 1 99 Servicios Técnicos Y Profesionales	18.888.110.099 18.888.110.099
	280 280	30	00′	OTROS SERVICIOS EN GENERAL 1 99 Otros Servicios En General	6.183.552.000 6.183.552.000
	290 290	30	001	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO 1 99 Servicios De Capacitación Y Adiestramiento	1.130.000.000 1.130.000.000
	300			BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	5,735,226,865 1,064,655,000
	310 310	30	001	PRODUCTOS ALIMENTICIOS 1 99 Productos Alimenticios	1.064.655.000
	320 320	30	00′	TEXTILES Y VESTUARIOS 1 99 Textiles Y Vestuarios	1.495.100.000 1.495.100.000
	330 330	30	00′	PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS 1 99 Productos De Papel. Cartón E Impresos	928.312.515 928.312.515
	340 340	30	00′	BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 1 99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos	2.203.921.350 2.203.921.350
	350 350	30	001	PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES 1 99 Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales	21.198.000 21.198.000
	390 390	30	00′	OTROS BIENES DE CONSUMO 1 99 Otros Bienes De Consumo	22.040.000 22.040.000
	500 530			INVERSION FÍSICA ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL	3,727,102,845 89.617.845
	530 540		00′	ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	89.617.845 2.857.985.000
	540 570	30	001	1 99 Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	2.857.985.000 779.500.000
	570 570	30	001		779.500.000



Pagina: 2 Fecha: 14/12/17 Hora: 05:19:28

LEY Nº 6.026

EJERCICIO FISCAL 2018 25 - 06 PETRÓLEOS PARAGUAYOS

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas
GrOG SGrOG F.F. Org.Fin.Dpt.
DESCRIPCION
2018

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

001 ADMINISTRACIÓN GENERAL

UN.RES.:	(01	PRESIDENCIA	1,016,438,112,296
600 630 630	30	001	INVERSIÓN FINANCIERA PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO 99 Préstamos Al Sector Privado	980,000,000 980.000.000 980.000.000
800 830 839	30	001	TRANSFERENCIAS OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 99 Otras Transferencias Corrientes Al Sector Público O Privado Varias	16,590,975,775 3.000.000.000 3.000.000.000
840 841 845 849	30	001 001 001	99 Indemnizaciones	13.390.975.775 162.500.000 13.203.475.775 25.000.000
850 851	30	001	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 99 Transferencias Corrientes Al Sector Externo	200.000.000 200,000,000
900 910 910	30	001	OTROS GASTOS PAGO DE IMPUESTOS. TASAS. GASTOS JUDICIALES Y OTROS 99 Pago De Impuestos. Tasas. Gastos Judiciales Y Otros	920,186,864,675 74.530.342.346 74.530.342.346
980 980	30	001	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJERCICIOS ANTERIORES 99 Deudas Pendientes De Pago De Gastos De Capital De Ejercicios Anteriores	845.656.522.329 845.656.522.329



Pagina: 3 Fecha: 14/12/17 Hora: 05:19:28

LEY Nº 6.026

EJERCICIO FISCAL 2018 25 - 06 PETRÓLEOS PARAGUAYOS

Progr/SubPr ProgrO			. Org	Fin.Dpt. DESCRIPCION	Presupuesto : 2018
	2	P	RE	SUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN	
001	Т			ROGRAMAS DE ACCIÓN PETITIVIDAD E INNOVACIÓN	4,482,825,584,511
001 01		C	JIVIF	REFINACION, TRANSP. Y COMERC. DE DERIVADOS DEL PETROLEO	4,482,825,584,511 4,341,926,392,438
UN.R	EQ.		02	GERENCIA DE PLANTA VILLA ELISA	4,341,926,392,438
_	ES.: 00		02	SERVICIOS PERSONALES	42,506,384,272
	110 111	30	001	REMUNERACIONES BÁSICAS 99 Sueldos	15.589.934.698 14.299.010.952
	113 114	30	001	99 Gastos De Representación	91.698.000 1,199,225,746
	120	00	001	REMUNERACIONES TEMPORALES	1.585.137.774
	122 123		001 001		108.000.000 391.421.537
	125	30	001		1.085.716.237
	130 131		001		17.913.965.826 1.161.593.790
	133 134		001 001	99 Aporte Jubilatorio Del Empleador	12,409,017,576 4.020.000.000
	137	30	001		323.354.460
	140 141		001		2.924.255.321 78.866.667
	142 144	30	001 001	99 Jornales	135,200,000 2,502,881,987
	145 190	30	001	99 Honorarios Profesionales OTROS GASTOS DEL PERSONAL	207.306.667 4.493.090.653
	199	30	001		4.493.090.653
2	00 210			SERVICIOS NO PERSONALES SERVICIOS BÁSICOS	42,526,689,989 1,650,000,000
	210	30	001		1,650,000,000
	220 220	30	001	TRANSPORTE Y ALMACENAJE 99 Transporte Y Almacenaie	2.664.000.000 2,664.000,000
	240 240	30	001	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 99 Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reparaciones	30.888.689.989 30.888.689.989
	250 250	30	001	ALQUILERES Y DERECHOS 99 Alquileres Y Derechos	407.000.000 407.000.000
	260 260	30	001	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 99 Servicios Técnicos Y Profesionales	6.917.000.000 6.917.000.000
3	00 340			BIENES DE CONSUMO E INSUMOS BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	11,399,974,900 3.662.788.400
		30	001	99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos	3,662,788,400
	350 350	30	001	PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES 99 Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales	2.439.042.500 2.439.042.500
	360 360	30	001	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 99 Combustibles Y Lubricantes	257.782.000 257,782,000
	390 390	30	001	OTROS BIENES DE CONSUMO 99 Otros Bienes De Consumo	5.040.362.000 5.040.362,000
4	00			BIENES DE CAMBIO	4,160,394,984,334
	440 440	30	001	ENERGÍA Y COMBUSTIBLES 99 Energía Y Combustibles	4.160.394.984.334 4.160.394.984.334
50	00			INVERSION FÍSICA	73,581,658,943
	520 520	30	001	CONSTRUCCIONES 99 Construcciones	12.843.000.000 12.843.000.000
	530 530	30	001	ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL 99 Adquisiciones De Maquinarias. Equipos Y Herramientas En General	36.945.484.943 36.945.484.943
	540 540	30	001	ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION 99 Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion	4.793.174.000 4.793.174.000
	570 570	30	001	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES 99 Adquisición De Activos Intangibles	19.000.000.000 19.000.000.000
8	00			TRANSFERENCIAS	337,500,000
	840 841	30	001	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 99 Becas	337.500.000 337,500,000
9	00			OTROS GASTOS	11,179,200,000
	910			PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS	11.179.200.000



Pagina: 4 Fecha: 14/12/17 Hora: 05:19:28

LEY Nº 6.026

EJERCICIO FISCAL 2018 25 - 06 PETRÓLEOS PARAGUAYOS

	OG F.F. Org.Fin.Dpt. DESCRIPCION	2018
	2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN	
001	COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN	
01	REFINACION, TRANSP. Y COMERC. DE DERIVADOS DEL PETROLEO	
UN.RES.:	02 GERENCIA DE PLANTA VILLA ELISA	4,341,926,392,43
910	30 001 99 Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros	11.179.200.00
02	MOLIENDA, PRODUCCION Y DESPACHO DE ALCOHOL	140,899,192,07
UN.RES.: 100	03 GERENCIA DE PLANTA MAURICIO JOSE TROCHE SERVICIOS PERSONALES	140,899,192,0 ' 35,842,978,2
110	REMUNERACIONES BÁSICAS	10.537.013.6
111 113 114	30 001 99 Gastos De Representación	9.689.794.9 36.679.2 810,539,5
120	REMUNERACIONES TEMPORALES	1.060.881.8
122 123		72,000.0 251.661.7
125		737.220.03
130 131	ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 30 001 99 Subsidio Familiar	13.119.669.8° 778.888.0
133	30 001 99 Bonificaciones Y Gratificaciones	8,220,781,70
134 140	99 Aporte Jubilatorio Del Empleador PERSONAL CONTRATADO	4.120.000.0 7.149.279.5
144	· 30 001 99 Jornales	6.719.932.8
145 190	30 001 99 Honorarios Profesionales OTROS GASTOS DEL PERSONAL	429.346.66 3.976.133.4
199		3.976.133.44
200	SERVICIOS NO PERSONALES	8,599,200,00
210 210	SERVICIOS BÁSICOS 30 001 99 Servicios Básicos	1.050.000.00 1.050.000.00
240 240	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 30 001 99 Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reparaciones	6.904.200.00 6.904.200.00
260 260	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 30 001 99 Servicios Técnicos Y Profesionales	645.000.0 645.000.0
300	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	13,044,563,7
340 340	BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 30 001 99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos	6.112.028.7 6.112.028.7
350 350	PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES 30 001 99 Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales	3.451.905.0 3.451.905.0
360 360	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 30 001 99 Combustibles Y Lubricantes	2.214.000.0 2,214,000.0
390 390	OTROS BIENES DE CONSUMO 30 001 99 Otros Bienes De Consumo	1.266.630.0 1,266,630,0
400	BIENES DE CAMBIO	81,750,000,0
410 410	BIENES E INSUMOS DEL SECTOR AGROPECUARIO Y FORESTAL 30 001 99 Bienes E Insumos Del Sector Agropecuario Y Forestal	81.750.000.0 81.750.000.0
500	INVERSION FÍSICA	1,662,450,0
520 520	CONSTRUCCIONES 30 001 99 Construcciones	500.000.0 500.000.0
530 530	ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL 30 001 99 Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General	951.550.0 951.550.0
540 540	ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION 30 001 99 Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion	210.900.0 210.900.0